Green EXpert Day Zi

EXperts, EXpertise & EXchange
in der Wundbehandlung

26.11.2024
Molnlycke



Datum: 26. November 2024

08:00 - 17:00 Uhr

Anmeldung online:
www.molnlycke.ch/greenday-zurich
Teilnehmerzahl begrenzt

Teilnahmegebiihr:

CHF 60.00

(EarlyBird Preis bis 30.09.2024)
CHF 90.00

(danach)

S
(FFEE]

Kontakt:

Lia Banziger
lia.banziger@molnlycke.com
+4179 9240120

e-log Punkte:
Beantragt

Marriott Hotel Ziirich
Neumuhlequai 42, 8006 ZUrich

Referent*innen:

1| Dr. med. Ralph Verstappen 3| Astrid Probst
Leitender Arzt Plastische Chirurgie

Spital Grabs

2| Dr. med. Maurice Moelleken
Arzt, Klinik fUr Dermatologie,
Venerologie und Allergologie,
Universitatsklinikum Essen

Tirol

@ Agenda:

| zeit | Thema |

08:00 Uhr
08:30 Uhr

08:40Uhr

09:25 Uhr
10:10 Uhr
10:40 Uhr
11:20 Uhr
12:00 Uhr
13:00 Uhr
13:45 Uhr
14:30 Uhr
15:00 Uhr
15:45 Uhr
16:15 Uhr
16:30 Uhr

Krankenschwester, Pflegeexpertin
Wundmanagement, Pflegedirektion,
Kreiskliniken Reutlingen

4| Marianne Hintner
fachliche Leitung der
Praxisgemeinschaft Wundteam

Turdffnung, Begrissungskaffee & Gipfeli

Willkommen und Intro

1| Wunde von akut bis chronisch - mach’s mit, mach’s nach, mach’s
besser - interaktive Fallbeispiele

2| M.O.LS.T. - ein ganzheitlicher Ansatz (zur Wundversorgung)
Kaffeepause

3| Wundversorgung im Wandel der Zeit - Die nachste Generation
4| Patientenkomfort bei palliativen Wunden

Stehlunch

5| Hautrisse - oft bekannt, haufig verkannt

6| Intra- und postoperative Wundversorgung bei Risikopatienten
Kaffeepause

7| Unter Druck - Versorgung komplexer Wunden mit NPWT
Mentimeter Follow Up Fragen

Biobreak Pause & Feedbackfragebogen

Prasentation Vergleich Mentimeter Abschluss/Fragen/Goodbye

7 | Dipl. med. Eliza Nowak

Facharztin fur Chirurgie,
Facharztin fir Gefasschirurgie,
endovaskulére Chirurgin DGG,
Phlebologie/Lymphologie,
arztliche Wundexpertin ICW
und European arztliche Wund-
heilung EWMA, Pfaffikon

5| Corinne Luzi

dipl. Wundexpertin SAfW,
Seespital Horgen

6 | Susanne Bolt-Kobler
Fachleiterin Pflege Interdiszipli-
nares Wundzentrum Kantonsspital
St. Gallen



