

26.11.2024





Datum: 26. November 2024

08:00 - 17:00 Uhr



Anmeldung online:

www.molnlycke.ch/greenday-zurich

Teilnehmerzahl begrenzt

Teilnahmegebühr:

CHF 60 00 (EarlyBird Preis bis 30.09.2024)

CHF 90.00



Kontakt:

Lia Bänziger lia.banziger@molnlycke.com +41 79 924 01 20

e-log Punkte:

Beantragt



Marriott Hotel Zürich

Neumühleguai 42, 8006 Zürich



Agenda:

Zeit	Thema
08:00 Uhr	Türöffnung, Begrüssungskaffee & Gipfeli
08:30 Uhr	Willkommen und Intro
08:40Uhr	1 Wunde von akut bis chronisch – mach's mit, mach's nach, mach's besser – interaktive Fallbeispiele
09:25 Uhr	2 M.O.I.S.T. – ein ganzheitlicher Ansatz (zur Wundversorgung)
10:10 Uhr	Kaffeepause
10:40 Uhr	3 Wundversorgung im Wandel der Zeit - Die nächste Generation
11:20 Uhr	4 Patientenkomfort bei palliativen Wunden
12:00 Uhr	Stehlunch
13:00 Uhr	5 Hautrisse - oft bekannt, häufig verkannt
13:45 Uhr	6 Intra- und postoperative Wundversorgung bei Risikopatienten
14:30 Uhr	Kaffeepause
15:00 Uhr	7 Unter Druck - Versorgung komplexer Wunden mit NPWT
15:45 Uhr	Mentimeter Follow Up Fragen
16:15 Uhr	Biobreak Pause & Feedbackfragebogen
16:30 Uhr	Präsentation Vergleich Mentimeter Abschluss/Fragen/Goodbye

Referent*innen:



1 Dr. med. Ralph Verstappen Leitender Arzt Plastische Chirurgie Spital Grabs



2 Dr. med. Maurice Moelleken

Arzt, Klinik für Dermatologie, Venerologie und Allergologie, Universitätsklinikum Essen



3 Astrid Probst

Krankenschwester, Pflegeexpertin Wundmanagement, Pflegedirektion, Kreiskliniken Reutlingen



4 | Marianne Hintner

fachliche Leitung der Praxisgemeinschaft Wundteam



5 | Corinne Luzi dipl. Wundexpertin SAfW, Seespital Horgen



6 | Susanne Bolt-Kobler Fachleiterin Pflege Interdiszipli-

näres Wundzentrum Kantonsspital St Gallen



7 | Dipl. med. Eliza Nowak

Fachärztin für Chirurgie, Fachärztin für Gefässchirurgie. endovaskuläre Chirurgin DGG, Phlebologie/Lymphologie, ärztliche Wundexpertin ICW und European ärztliche Wundheilung EWMA, Pfäffikon